
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Bohuňovice

6. května 109, 783 14 Bohuňovice
tel.č.: 585 151 681 | e-mail: ou@bohunovice.cz

P O D K L A D Y
zasedání č. 2 Zastupitelstva obce Bohuňovice

konané dne 8. 12. 2022 v Kulturním domě od 17:00 hod.

1. Program veřejného zasedání zastupitelstva č. 2

Navrhovaný program:

Zahájení a povinné procedurální body1.
Zpráva o činnosti RO a plnění úkolů ZO2.
Všeobecná diskuze3.
Rozpočtové opatření č. 10/20224.
Rozpočet na rok 2023 a rozpočtové opatření před koncem roku 20225.
Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024-20256.
Finanční plán obnovy vodovodu7.
Odměny zastupitelů8.
Složení výborů ZO9.
Jmenování člena školské rady10.
Kontrola usnesení a závěr11.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bohuňovice schvaluje program veřejného zasedání zastupitelstva č. 2

Moje poznámka

2. Zpráva o činnosti RO a ZO.

V příloze jsou vybraná usnesení rady obce od posledního ZO a přehled plnění úkolů ZO.

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo  obce  Bohuňovice  bere  na  vědomí  zprávu  o  činnosti  rady  obce  a  plnění  usnesení
zastupitelstva obce

Moje poznámka

3. Všeobecná diskuse

Tento bod programu je určen k diskuzi pro občany a přítomné hosty, zpravidla trvá tento bod 30 minut.

Začátek v hod.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bohuňovice



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

Moje poznámka

4. Rozpočtové opatření č. 10/2022

V příloze je Rozpočtové opatření č. 10/2022, které se týká především zaúčtování pohledávky za Sberbank CZ,
a.s. v likvidaci v insolvenčním řízení ve výši 2.494.409,96Kč (pohledávka vyplývá z účetnictví Sberbank a tudíž
se považuje za přihlášenou do insolvence). Navyšujeme výdaje na par. 6409 o 2.494.409,96Kč a příjmy resp.
přebytek pol. 8115 o stejnou částku.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bohuňovice schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2022 v předloženém znění.

Moje poznámka

5. Rozpočet na rok 2023 a rozpočtové opatření před koncem roku 2022

Návrh  rozpočtu  2023  předpokládá  příjmy  a  výdaje  celkem  ve  výši  82.138.600,-Kč  tj.  se  zařazením
předpokládaného přebytku roku 2022 15.000.000,-Kč a splátkami úvěru ve výši 531.027,-Kč (ve financování
pol. 8115 a 8124). Změna proti návrhu rozpočtu na úřední desce je v příjmech na par. 3113 odpisy ZŠ, kde je o
810.000,-Kč méně a o stejnou částku více je na pol. 1121 viz barevné označení v poznámkách.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bohuňovice schvaluje rozpočet na rok 2023 v předloženém znění.

Moje poznámka

Rozpočtové opatření před koncem roku 2022 - ke konci roku 2022 je k provádění rozpočtových opatření radou
obce potřeba, jako každý rok, pověření zastupitelstva. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bohuňovice pověřuje radu obce prováděním rozpočtových opatření před koncem roku
2022, která jsou během roku schvalována zastupitelstvem obce s tím, že o všech provedených opatřeních
bude informovat ZO na příštím zasedání ZO.

Moje poznámka

6. Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024-2025

Střednědobý výhled rozpočtu se stanovuje na 2-5 let následujících po roce, na který se sestavuje rozpočet. V
našem případě tedy na 2 roky a to na rok 2024 a 2025. Vychází ze skutečnosti roku 2021.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bohuňovice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 a 2025.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Moje poznámka

7. Finanční plán obnovy vodovodu

V kalkulaci finančního plánu obnovy vodovodů je vypočtena částka v plné výši 1.802.000,-Kč. Vzhledem k tomu,
že na úpravně vody (ÚV) v minulém roce byla vyměněna technologická část ( filtry,... ), provedena kontrola
vrtu, a vodovodní řád je v dobrém stavu na asi čtvrtinové době životnosti, nelze předpokládat v nejbližších
letech nutné velké opravy.

Z toho důvodu je předložen návrh na snížení ukládané částky v Plánu obnovy vodovodu pro následující 3 roky
na 1.100.000,-Kč.

Doplněno  na  stůl  zastupitelům  -  snížení  ukládané  částky  v  Plánu  financování  obnovy  kanalizace  pro
následující rok 2023 z částky 1.682.000,-Kč na 1.008.000,-Kč dle výpočtu, který jsme dělali s paní Česalovou.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bohuňovice schvaluje snížení ukládané částky v Plánu financování obnovy vodovodu
pro následující 3 roky z částky 1.802.000,-Kč na 1.100.000,-Kč.

snížení  ukládané  částky  v  Plánu  financování  obnovy  kanalizace  pro  následující  rok  2023  z  částky
1.682.000,-Kč na 1.008.000,-Kč.

Moje poznámka

8. Odměny zastupitelů

Návrh byl zpracován ve dvou variantách navýšení odměn o 20% nebo o 50%. V případě navýšení o 20% by měl
zastupitel  o  171,-Kč  více  než  teď,  proto  rada  doporučuje  navýšit  odměny  neuvolněným zastupitelům a
nezastupitelům členům komisí a výborů odměny o 50%. Za celé minulé volební období se odměny zastupitelům
nenavyšovaly.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bohuňovice schvaluje odměny neuvolněným zastupitelům a nezastupitelům členům
i předsedům komisí a  členům výborů dle předloženého návrhu s platností od 1.1.2023.

Moje poznámka

9. Složení výborů ZO

Předseda finančního výboru Ing. Josef Drška předložil návrh složení výboru - Jana Gürtlerová, Hana Štraitová,
Jaroslava Slouková a Lumír Hyneček

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce Bohuňovice  schvaluje  členy finančního výboru ve  složení:  Jana Gürtlerová,  Hana
Štraitová, Jaroslava Slouková a Lumír Hyneček.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Moje poznámka

Předsedkyně  finančního  výboru  Ing.  Mgr.  Miroslava  Müllerová  předložila  návrh  složení  výboru  -  Dana
Nevtípilová, Mgr. Žaneta Fryčáková

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Bohuňovice  schvaluje  členy  kontrolního  výboru  ve  složení:  Dana  Nevtípilová,
Mgr. Žaneta Fryčáková

Moje poznámka

10. Jmenování člena školské rady

Jedná se o doplnění člena do školské rady za obec Bohuňovice, jako zřizovatele. Za zřizovatele jsou ve školské
radě dva členové, v současné době je jmenován pouze jeden, a to paní Jitka Stužková. Paní Dokoupilová již
není zastupitelka, proto se navrhuje doplnění druhého člena z řad zastupitelů. Návrh je paní/pan ....

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bohuňovice jmenuje paní/pana ......... členem školské rady.

Moje poznámka

11. Kontrola usnesení a závěr

Předseda návrhové komise přečte přijatá usnesení zastupitelstva obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bohuňovice

Moje poznámka


